

Hollolan kunta, elinvoimavaliokunta

kirjaamo@hollola.fi

Viite: Lausuntopyyntöne 20.3.2023

Asia: Kukonkoivun yritysalueen asemakaavan ja asemakaavamuutoksen ehdotus, Hollola

Asemakaava-alueen pinta-ala on noin 122,4 ha, josta laajennusosa on noin 5,1 ha, ja se sijaitsee Kukonkoivun eritasoliittymän pohjoispuolella. Asemakaavan tavoitteena on ajantasaistaa teollisuusalueen tontteja ja kaavamääräyksiä vastaamaan nykyisiä tarpeita ja ympäristön vaatimuksia. Laajennusosa sijoittuu nykyisen kaava-alueen eteläpuolelle, jonne osoitetaan kaupallista toimintaa.

Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo lausuu 23.2.2023 päivätyistä kaavaehdotuksesta ja -selostuksesta seuraavaa.

Arkeologinen kulttuuriperintö

Museo toteaa suunnittelun alueen muinaisjäännöstietojen olevan ajan tasalla, esteitä kaavahankkeelle ei arkeologisen kulttuuriperinnön osalta enää ole.

Hankkeeseen liittyvänä selvityksenä on syksyllä 2021 suoritettu suunnittelun alueen muinaisjäännösinventointi, jonka tiedot on otettu kaavahankkeessa huomioon. Suunnittelun alueella sijaitsevan kiinteän muinaisjäännöksen osan, Ylisen Viipurintien tielinjan (muinaisjäännösrekisterin kohde 1000031927 *Ylinen Viipurintie, Kukonkoivu*) kohdalla on edetty muinaismuistolain (295/1963, 13§) edellyttämällä tavalla. 7.4.2022 järjestettiin Hollolan kunnan, Museoviraston ja Lahden museoiden (alueellinen vastuumuseo) välinen kajoamislupaneuvottelu, jossa päädyttiin tulokseen, että hankealueella sijaitsevat osat edellä mainitusta muinaisjäännöksestä voidaan poistaa ja alue vapauttaa kaavassa osoitettavalle toiminnalle riittävien arkeologisten tutkimusten jälkeen. Alueellinen vastuumuseo, Lahden museot esitti 21.4.2022 lausunnossaan tutkimuksissa edellytettävät/käytettävät arkeologiset tutkimustavat. Kaivaustutkimuksen suoritti syksyllä 2022 Hollolan kunnan toimeksiannosta Mikroliitti Oy (Museoviraston 8.8.2022 myöntämä tutkimuslupa, diaarinro MV/167/05.04.01.02/2022).

Museovirasto on 27.4.2023 antanut vapauttavan lausunnon, jossa se arvioi suoritettujen tutkimuksien olevan riittävät ja Suomen arkeologisten kenttätöiden laatuvaatimusten mukaiset. Lausunnon myötä poistuu vaatimus merkitä muinaisjäännösrekisterin kohde 1000031927 *Ylinen Viipurintie, Kukonkoivu* sm-merkinnällä kaavakartalle. Muinaismuistolain

mukaista estettä Kukonkoivun asemakaavan ja asemakaavan muutoksen kaavaehdotuksessa osoitetulle toiminnalle ei ole.

Rakennettu kulttuuriympäristö ja maisema

Viitaten 21.6.2022 luonnosvaiheessa antamaansa lausuntoon alueellisella vastuumuseolla ei ole kaavaehdotukseen huomautettavaa rakennetun kulttuuriympäristön ja maiseman osalta.

Lahten museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo

tutkimuspäällikkö Liisa Koskelainen

tutkija, arkeologi Esko Tikkala

rakennustutkija Lauri Miettinen

Tiedoksi Museovirasto, Hämeen Ely-keskus